CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

REQUERIMENTO ORAL Nº 025/2019

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador adiante assinado, no exercício de suas

prerrogativas regimentais, vem requerer a Vossa Excelência, ouvido o

Plenário, se digne de encaminhar ao Senhor Prefeito Municipal,

solicitação para que seja tomada a seguinte providência.

 Solicitar junto ao Cartório Eleitoral da Comarca de

Alvinópolis/MG, que os funcionários possam estar

vindo até a cidade de Dom Silvério/MG, para

realizar o processo da biometria dos eleitores.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 27(vinte e sete) de maio de 2019.

Sérgio Cristiano Alves

(Vereador - PDT)

JUSTIFICATIVA

    O presente requerimento é uma solicitação dos moradores do

município de Dom Silvério que ainda não puderam ir até a cidade de

Alvinópolis/MG realizar o processo de biometria.

          Seria de grande valia se o Município intervisse junto ao Cartório

Eleitoral pudesse disponibilizar o transporte de ida e volta aos funcionários

que viesse prestar esse serviço.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 27(vinte e sete) de maio de 2019.

Sérgio Cristiano Alves

(Vereador - PDT)